[bookmark: _GoBack]DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
PREF. MUNIC. DE IGUATEMI - DECRETO Nº 1254

Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871
03568318/0001-61
Exercício: 2015
DECRETO Nº 1254 , DE 19 DE MARÇO DE 2015 - LEI N.1827

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE IGUATEMI, no uso de suas atribuições legais.
DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$102.326,42 distribuídos as seguintes dotações:

	02 06 03
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	193
	08.241.0601.2045.0000
	Lar d o Idoso - São José
	10.000,00

	3.3.90.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	F.R.:
	0
	1
	82

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	194
	08.241.0601.2045.0000
	Lar d o Idoso - São José
	2.500,00

	4.4.90.52.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	F.R.:
	0
	1
	82

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	196
	08.243.0601.2030.0000
	Abrigo Sonhar Acordado
	9.153,77

	3.3.90.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	F.R.:
	0
	1
	82

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	197
	08.243.0601.2030.0000
	Abrigo Sonhar Acordado
	4.000,00

	4.4.90.52.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	F.R.:
	0
	1
	82

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	199
	08.244.0601.2031.0000
	Proteção Social Básica (PSB)
	27.400,00

	3.1.90.04.00
	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
	F.R.:
	0
	1
	29

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	200
	08.244.0601.2031.0000
	Proteção Social Básica (PSB)
	24.040,00

	3.1.90.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	F.R.:
	0
	1
	29

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	203
	08.244.0601.2031.0000
	Proteção Social Básica (PSB)
	5.000,00

	3.3.90.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	F.R.:
	0
	1
	29

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02 06 03
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	205
	08.244.0601.2031.0000
	Proteção Social Básica (PSB)
	11.550,49

	3.3.90.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	F.R.:
	0
	1
	29

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	218
	08.244.0601.2033.0000
	Bloco de Gestão
	6.000,00

	3.3.90.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	F.R.:
	0
	1
	29

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	219
	08.244.0601.2033.0000
	Bloco de Gestão
	2.682,16

	4.4.90.52.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	F.R.:
	0
	1
	29

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

	Excesso:
	102.326,42

	Fontes de Recurso

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

IGUATEMI, 19 de março de 2015
____________
Prefeito Municipal